www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

38 Ano XXII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 19 de Agosto de 2024 • Edição V CXXXVI

i
ld:0E28A09C1F7183BE

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro -fone (089) 3537-1186CNPJ
06,554,059/0001-08
E-mail: pmempi@hotmail.com

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO: Nº 036/2024
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 009/2024
OBJETO: Prestação de serviços artísticos para apresentação musical da Banda "Gleyson Sanfoneiro" no dia
20 de agosto de 2024, em alusão aos Festejos de São Bartolomeu no município De Eliseu Martins/PI.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS/PI.
CONTRATADO: FRANCISCO EMERSON NUNES DA SILVA-ME.
CNPJ: 55.756.942/0001-96.
ENDEREÇO: Rua Projetada, 76, Bairro laico, Município de Regeneração, Piauí.
VALOR GLOBAL: 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município e/ou Outras Fontes
FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 74, inciso li, da Lei n° 14.133/2021 e em conformidade com a proposta de preço
apresentada.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 16 de agosto de 2024.

Eliseu Martins(PI), 16 de agosto de 2024.

Aldimar de Sousa Dias
Prefeito Municipal

ld:0471BA5190AB832B
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRAS
CNPJ 06.553.721/0001-05

Av. Landri Sales, 454
TELE FAX:

= V (0xx89) 3454-1349
(0xx89) 3454-1224

CEP 64.690-000 = FRONTEIRAS - PIAUÍ

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL

PROCESSO Nº 038/2024, PREGÃO ELETRONICO Nº 015/2024; ABERTURA DA
SESSÃO: 08:00 horas do dia 02/09/2024 na sede da CPL. OBJETO: Contratação
de empresa com sede em Teresina- PI para fornecimento de hospedagem e
alimentação para a Prefeitura Municipal de Fronteiras-PI. FONTE DE
RECURSOS:FMAS/OUTROS RECURSOS. CÓPIA COMPLETA DO EDITAL: site do
Tribunal de Contas do Estado do Piauí: https:llsistemas.tce.pi.qov.brlmuralicl e no
portal: www.https://www. portaldecompraspublicas.eom.br/

Fronteiras (PI), 16 de agosto de 2024

Wilson lris da Silva
Pregoeiro

ld: 13B5B67D95998349

ESTADO DO PIAUI
Prefeitura Municipal de lnhuma-PI

CNPJ nº: 06.553.739/0001--07

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N• 024/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 066/2024
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA - PIAUÍ

Pregão Eletfõnlca n° 02412024
Processo Adm. nO 066/2024

FLS. W ___ _

RUBRICA

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento dos sistemas de Capacitação (Educação Permanente e,

Continuada) para uso do sistema e-SUS APS PEC, e implementação de Painel de Indicadores na APS para açompanhamento
diário e espedfico dos Indicadores da atenção primária à saúde bem como do s1stema Gerenciamento do Prontuário,
Eletrônico do Cidadão (PEC), Incluindo manutenção mensal do sistema, suporte técnico especializado presencial e por
canais de chamados via telefone (fixo e móvel) e web-chat, incluindo visitas técnicas, monitoramento de indicadores da
APS e da solução tecnológica do tipo painel de Indicadores de saUde, disponibilização de central de processamento de
dados, com armazenagem em nuvem com capacidade de gerenciamento de estrutura para funcionamento de prontuário
eletrônico.

Cópia completa do Edital: Setor de licitação - Localizado no Almoxarifado Central, na Rua Aureliano Nogueira, 155, Centro,
CEP: 64.535-000, lnhuma-PI. Fone (89) 9997-0874, t razendo consigo 01 CD ou 01 pen-drive para cópia.

Envelopes de Habilitação e Propostas:
a} Início da Abertura das Propostas: às lOhOOmln do dia 16 de agosto de 2024.
b} Data limite para lmpugnaçao: até às 23:59 horas do dia 13 de agosto de 2024.
e) Formalização de Consultas (Esclarecimentos): até 13 de agosto de 2024 às 23h59min para o endereço de e-mail:
prefeiturainhumapi@gmail.com ou pelo sistema eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.eom.br/.
d} Data final de recebimento das propostas: às 09h00min do dia 16 de agosto de 2024.
e) Inicio da Rodada de Lances: às 10h15min do dia 16 de agosto de 2024.
g) Referência de Tempo: Para todas as referências de temp0 será observado o horário de Brasília/DF e, dessa forma, serão
registradas no sistema eletrônico e na documentação relativa ao certame.
h} Fonte de Recursos: SOO- Orçamento não vinculado de imposto 1 669 - Outros recursos vinculados de à Saúde.
i) Valor Estimado: R$ 222.216,00 (duzentos e vinte e dois mi l, cento e dezesseis reais).
MOTIVO: Adequação do edital a lei Geral de Proteção de Dados (lGPD)

lnhuma/PI, 16 de agosto de 2024.

ooa,menm auinldo di&jallmenu.

,.,,._,1,w ROGOIIOMNrnG DII.SLVAUAL
~ OIUl:1'/Mf202.40ll:::tl:2l-0300

Vfflfiq...eemh~://Vlllid,dd.p:,v.br

Rogério Martins da Silva l eal
Agente de Contratação

ld:05D4FFC9EE358373

• ESTADO DO PIAUI
Prefeitura Municipal de lnhuma-PI

CNPJ nº: 06.553.739/0001~7

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nli 026/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO NII 068/2024
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA - PIAUÍ

Pn,g&o Eletrõnlco n" 026/2024
Proce&so Adm. n" 068'2024

FLS. W __ _

RUBRICA

A Prefeitura Municipal de lnhuma/PI, através do seu agente de contratação e sua equipe de apolo, torna público que realizará
a abertura do Pregão Eletrônico abaixo citado, na conformidade da Lei Federal na 14.133 de 01/04/2021 e com suas
alterações e demais normas pertinentes, bem como se coloca à disposição dos Interessados para prestar quaisquer
esclarecimentos a respeito do certame licitatório.

Poderão participar da licitação os fornecedores que t iverem especialidade correspondente ao objeto !leitado e que
manifestem seu Interesse Junto à Prefeitura Municipal de lnhuma/ PI.

Objeto: Aquisição de livros do sistema de avaliação básica (SAEB) e acervo blbllográflco Uterárlo, contemplando os
seguimentos da educação lnfantll e anos Iniciais da rede de ensino de lnhuma/PI# adequando-se à BNCC e às lels no 12,244
de 24 de maio de 2010 e lel no 14.837, de 8 de abrll de 2024, para atender as necessidades da secretaria munlclpal de
Educação do munldplo de lnhuma/PI.

Cópia completa do Edital: Setor de Licitação - Localizado no Almoxarifado Central, na Rua Aureltano Nogueira, 155, Centro,
CEP: 64.535-000, lnhuma-PI. Fone (89) 9997-0874, trazendo consigo 01 CD ou 01 pen-drive para cópia.

Envelopes de Habilitação e Propostas:
a} Inicio da Abertu ra das Propostas: às lOhOOmin do dia 02 de setembro de 2024.
b) Data limite para impugnação: até às 23:59 horas do dia 28 de agosto de 2024.
<:) Formallzaç3o de Consultas (ES<:laredmentos): até 28 de agosto de 2024 às 23h59min para o endereço de e-mail:
prefelturainhumapl@gmal l.çom ou pelo sistema eletrônico: https:/Jwww.poaaldeçgmpraspubllças.çom.br/.
d) Data final de recebimento das propostas: às 09h00min do dia 02 de setembro de 2024.
e} Inicio da Rodada de Lances: às 10h1Smln do dia 02 de setembro de 2024.
g) Referência de Tempo: Para todas as referências de tempo serj observado o horárfo de Brasília/DF e, dessa forma, serão
registradas no sistema eletrônico e na documentação relativa ao certame.
h) Fonte de Recursos: SOO - Recursos Não Vinculados de Impostos l 540 - Transferências do FUNDEB - Impostos e,
Transferências de Impostos 1 541-Transferências do FUNDES - Complementação da União I VAAF 1 542 - Transferências.
do FUNDES - Complementação da União - VAAT 1 543 - Transferências do FUNDES - Complementação da União - VAAR 1
621 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Est.
i) Valor Estimado: RS 184.533,13 (Cento e oitenta e quatro mil, quinhentos e trinta e três reais e t reze centavos).

lnhuma/PI, 16 de agosto de 2024.

DOcufflfflto HSÔnado dtaju,lfflfflte

......... IIOGUaOWMnNSDII.M.VAUAL
~ - l~-llCl.....-oXIO

V...iflqucem h~s://Yllüd•r.ltl.SCN.br

Rogério Martins da Silva Leal
Agente de Contratação

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org